**C**Or̄ sit mater oīum. **C**ap. clxxvij. **E**nī restat dīdere d̄ p̄ulegio illo q̄ v̄trū ei illud p̄ueniat. Et videtur q̄ est p̄p̄er q̄ est regeneratio in eīse ḡt̄ē oīum non. **C**iliq̄ em̄ t̄p̄e non p̄cedit m̄tem: s̄ inūl hoīum. **C**Item q̄ ipsa sit mater corporaliꝫ t̄p̄e p̄cedebant b̄am̄ v̄gine: ḡ ipsa non sic pbatur. Ipsiā ē mater innovationis cor est mater oīum. **C**Itē cū generatio sit in poralii: iuxta illud Roma. viij. Q̄is crea

# Quod stella maris dicitur

XLIX

tura ingemiscit et parturit vobis adhuc exspectas reuelatione filiorum dei: quia ipsa est misericordia innovationis oium corporalium: quoniam ois creatura innovabit in ipaz et liberatur a futuritate corruptiōis in libertate glie filiorum dei. Itē quod sit oium misericordia omnium bonorum misericordia est. Sap. vii. Itē ipsa est misericordia gratia donata et gloriosum: quia ipsa est mater oium bonorum bonitate gracie et glorie. Itē de ipsa appropiate legit. Quia ipsis eram cuncta coponens. Et tunc dominus possedit me initio viarum suarum. Prover. viii. Item Eccl. xxviii. Primum genita ante omnes creaturā. Ex his oibus videbat ipsa sit misericordia et p̄ oib⁹ et origo oium. Itē Beren. Albeit o dñs respiciunt in te oculi vniuersitatis creature in quod ex qua benignissime manū dei quicquid creauerat recreauit. Itē ipsa est misericordia deus est p̄ et origo oium: quia ipsa est mater et origo oium. Quicquid enim per se est origo causae: sed misericordia est origo et causa causati: sed misericordia est per se causa et origo filii: et filius per se causa et origo oium: et ipsa est per se oium mater. Item angeloi accipiunt a dño iesu illuminationes: p̄fectiones: beatificationes: p̄fice est enim in quae desiderant angelos p̄spicere. s. Pet. s. Per quem oia restaurant in celo et in terra. Ephes. s. Ergo et angeloi recipiunt quoddam esse glorie a beatissima virginem: quia etsi ipsorum est mater in esse glorie. Itē ipsa est mater misericordia sed gratia generans gloriam: quia ipsa est mater glorie: quia ipsa est mater oium quod sunt in esse glorie: quia ipsa mater angelorum. Ad hoc dicimus: quod dico quod beatissima virgo est oium bonorum mater: sed mater respectu filii: quattuor habet p̄petratores. quae sunt genitura: cura: p̄posita: dignitas: respectus: aliqui: huius ois istas p̄petratus: et respectus alicuius: aliquas: et non oes. Et tunc hoc magis et minus: p̄p̄ de oium hominum mater: Itē mater est bini ois p̄petratorum maternitas genitura: quia vni huius genuit et oes regenerauit. Et hoc est quia peperit filium suum p̄nogenitum. Itē mater nostra est cura: quia in uno nobis genuit quicquid ad hanc vitam vel futuram necessarium fuit. Unde Eccl. xxviii. A generationibus meis adimplemimi. Itē quod p̄p̄ filio suo non peperit quod non cum illo nobis donauit: Itē dignitate: quia ipsa p̄misericordia ante omnes creaturā. Itē p̄petrata p̄ destinationis. Ipsa enim aī secula predicta nata est ut ēst principium ex quo recreandus fuit omne creatū. Et tunc hoc loquuntur iste: au

ctoritates domini possedit me tecum. Et quod de ipsa exponunt. Angelorum quod mater dici potest genititia: quia generavit patrem angelorum et restaurator eorum. Prior est dignitatem. Sicut et corporalium matr̄ est genititia: quia genititia ipsorum innovatore: potest ipsis p̄petrare p̄dē studiatiois et dignitate platiōis. et vobis quia mater est creatorum misericordia est oium creaturarum. Et sic p̄t p̄quis p̄p̄ p̄nlegium est beatissimum: quia omnium bonorum mater est.

¶ de stella maris. Ca. clxxxv.

Unde restat videre de illo p̄nlegio n. Et tunc quod beatissima virgo dicitur stella maris. De quo p̄mo queritur utrum huius appellatio dicatur p̄p̄ vel trāslatue. Evidet quod p̄p̄: quia ubi sumēda sunt tunc communē significatio. Itē ubi magis p̄p̄ est natura rationis: ibi magis p̄p̄ est natura partis: sed in spiritualibus magis p̄p̄ est natura lucis: ergo et ibi magis p̄p̄ est natura stellæ: ergo beata virgo proprie dicitur stella maris.

¶ Contra si sumēda p̄p̄ ut dicit de beata virginine: et p̄p̄ ut dicit de stelle: et inter illa no attēdit aliqua similitudo. Itē tunc hoc potius diceret beata virgo stella celi quam stella maris. ¶ Post hunc queritur si hec appellatio cōueniat beatissime virginis trāsumptiue. Et necesse est dicit p̄b̄s trāsserentes aliquam similitudinem vtrum. Que est autē similitudo iste? Stelle super alias stellas cui beata et glosa: Non enim videt p̄ naturā substatiue: quia illa eadem similitudo est in illa et in aliis. ¶ Itē figura istius stelle non cōuenit plus beatissima virgini quam figura altarii. Si enim ppter lucem maiorem alie quedam plū sunt luminose: et tunc potius diceret beatissima virgo lucifer quam stella maris. ¶ Item si dicatur ppter situum hoc non videt: quod ylatinga est illa et in cauda vise. Beatissima autem virgo non est vltia neque in cauda. Itē non ppter motu: quia mouetur cū firmamento sicut aliae stelle. et sic non videt quod sit aliqua p̄petratrix stelle huius super alias cui beatissima virgo ppter quam debet non minari noise stelle maris plus quam nomine alterius stelle. ¶ Item si dicatur quod ppter effectum: quia dirigit nautigates: hoc iterum commune est omnibus stellis et luna et alijs planetis. ¶ Item si dicatur quod sicut ista stella dirigit nautas claritate sue lucis: ita beatissima virgo totū mundū luce sue couerstationis. et sic dicitur stella maris rōne exemplaritatis: tunc queritur utrum hoc sibi soli co-

## Quod sit stella maris

veniat; vel hoc habeat p̄ prius legio. Et viii  
def q̄ nō: q̄ dictū fuit moysi. Inspicer fac  
hī exemplar qd̄ tibi in monte mostratus  
est. Qd̄ quasi exponēs b̄tis Diony. dicit.  
Q̄ hierarchia humana p̄ exēplaritatē de/  
scedit a celesti. Et apocal. xxij. Vidi cuncta  
rem sanctā hierarchi nouā descendētē de ce/  
losḡ videt q̄ rō vniuersalis exēplaritatē sit  
in ecclesia trūphāte respectu militātis et  
sic ab illa exēmplaritatē nō dicet beatissi/  
ma ḥgo stella maris. Itē p̄. In capite li/  
brai scripti est tē glo. Ego sum liber hūani  
generis. Itē ois xpi actio est nostra iſtru/  
ctio: qui dicit Job. viij. Ego sum lux mūdi  
ergo ipse potius dicit stella maris. Item  
sacra scriptura sufficiētē ostendit oia pieula  
vitāda t̄ oia copēdia nauigādi ad portū  
prie. Un̄ p̄. cxvij. Lucerna pedib⁹ meis  
verbū tuū t̄ lumē semitis meis: q̄ illa p̄p̄  
cas a qua beatissima ḥgo dicit stella ma/  
ris: erā cōuenit scripture. Item cuius beat/  
atissima ḥgo data sit nobis in exemplum  
innocētē. Maria aut̄ magdalena dicatur  
stella maris in exēpli p̄nē illis qui sunt i  
nausfragio p̄stituti. videt potius q̄ sancta  
maria magdalena dicas stella maris. Itē  
qui ad iusticā eruditū mōtos: quasi stelle  
in p̄petuas eritatis: ergo videt q̄ hec p̄p̄  
petras p̄ueniat oib⁹ doctorib⁹. Item  
querit iuxta hoc. vtrū hec p̄petras p̄ueniat  
beatissima ḥgini b̄m statu vie. Et videt q̄  
nō: quia in illo statu fuit abscondita vel oc/  
culata. Si aut̄ b̄m statu patriētū potius  
diceref stella celi. Item cū nō tñi viā ofē  
dat: sed etiā trānsuehat potius deberet dici  
nauis maris: q̄ stella maris. Item q̄r̄f  
quare ab hac p̄petrate nome accepit cui ha/  
buerit nobiliorē respectu dei: et respectu  
nostrī. Quā aut̄ beatissimā ḥgo p̄petras  
caſtella maris sic probaf. Una est p̄p̄  
ras illi: stelle q̄ est sita in summō poli re/  
spectu oīus: t̄ beatissima ḥgo est superēma  
b̄m sanctor̄: ergo ip̄a cōuenit partiz/  
cipat nōmen illius. Item vt dicit ex aſtenes  
de arthos mōnore. q̄ in primo libe caude  
stella ē vna in ūma q̄ polus appellat: per  
quē locū mūndus ip̄e existimat ḥsari. nulli  
sunt pure creature videt potius conuenire  
mūndū circa ip̄m versari q̄ glosse regine  
celi t̄ mūdi: etgo ip̄a est stella maris. Itē  
ista stella numerū implet septenariū: q̄ est  
venerab̄l̄a ḥgines: quia vt dicit ad hoc  
Oēs numeri infra decadē vel generat̄ vel  
generat̄ preter septenariū. Et cui magis  
hoc p̄p̄ illi q̄ nec b̄m naturas genuit  
nec genita fuit. Item illa est stella sup̄ma  
et ultima in cauda. t̄ qd̄ est hec nisi illa q̄  
est sup̄ma dignitate: ultima humilitate  
Item ferrū attrahit. t̄ beatissima ḥgo p̄  
instans sibi naturāl̄ misericordia p̄tores  
ad celū trahit. Item nautas dirigit. t̄ bea/  
tissima ḥgo oēs naufragētē vniuersalē  
ad portū salutis trānsmitit. Item sita est  
circa aquilonē. t̄ beatissima ḥgo sc̄p̄ versa  
est ad peccatorē. Ex his patet q̄ mōste sunt  
stelle b̄ui p̄petates soli beatissime ḥgini  
approbabiles: ppter quas b̄m modū trās/  
sumptiois beatissima ḥgo dicit stella maris.  
t̄ quedā illarū illi soli p̄ueniunt: quibus  
r̄ident alie p̄petates p̄portionabiles in bē  
ḡgine. ppter quā cōuenientia ip̄a sola p̄p̄  
dicit stella maris. Si aut̄ q̄ sint ille p̄p̄re/  
tes querit in quib⁹ est sitūto. Dicit̄ illi  
illa stella est p̄sidērare substātiā glātētē;  
stūtū: stūtū: effectū. Substātia est celestis  
incorruptibilis: origo lucis. beatissima ḥgo  
est celestis p̄ueratione: incorrupta corpe:  
origo lucis generatioē. Qualitatē superior  
clarior: vtilior. Et sic beatissima ḥgo ē om  
ib⁹ superiorē dignitatē: clarior ḥginitatē:  
vtilior fecunditatē. Situ ē sup̄ma i cauda  
vltia. t. b. ḥgo ē sita i sup̄mo poli i dei dile  
ctionē. Stat̄ stelle ē q̄ sit sine motu: sine occa  
ſu: sine errore. Et beatissima ḥgo fuit sine mo  
tu inconstātē: sine accidētē: sine errō  
re ignō: atē. Effectū triplex ferrū attrahit  
luce tribuit: nautas dirigit. Sic beatissima ḥgo  
attrahit p̄tōres: illuminat penitētē: diri  
git innocētē. Item sic attrahit a culpas: illa  
minat in iusticia: dirigit ad gloriam. vt sic.  
Attrahit incipētēs: illuminat p̄ficiētēs:  
dirigit p̄fecētēs: p̄fecūtēs. Item nota q̄  
dōs beatissime ḥgini opus recreatiōis b̄m  
gen⁹: quattuor causarū coīcant. Causa esti  
ciens nře regēnē: b̄is post deū t̄ sub beo  
et cū deo ip̄a fuit: q̄ ip̄a illū nobis genuit  
qui nos oēs regenerauit t̄ vt ip̄m gignes  
ret suis x̄tūtib⁹ de cōgruo p̄meruit. Item  
causa materialis: q̄ sp̄ūlētūs de purissi/  
mis eius carnib⁹ t̄ sanguinib⁹: ipsius con  
ſensu mediate carnē lūmp̄t qd̄ in corpus  
transformauit: p̄ quod redemptio nostra  
facta fuit. Item causa finalis fuit quia totā  
opus i redēptionis post deū in ipsius glās